
COMUNE Dl FILOGAO 

PROVINCIA Dl VIBO VALENTIA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

ATTO N.  6 DEL 28/02/2024 

OGGETTO:— Costituzione in giudizio nel procedimento penale n. 9601/15 RGNR MOD. 21 e 

n. 935/16 RG. Determinazioni. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 73/2023 il Sindaco è stato autorizzato a 

costituirsi parte civile, quale parte offesa , nel procedimento penale n. 9601/15 RGNR MOD. 21 

e n. 935/16 RG . 

Che con la medesima deliberazione è stato conferito all'avvocato Giuseppina Sibio, del Foro di 

Vibo Valentia , l'incarico per la rappresentanza e difesa del Comune di Filogaso nel 

procedimento de quo, a fronte di un compenso omnicomprensivo pari a euro 2.500,00, oltre 

cassa ed IVA. 

Ritenuto  di provvedere in merito e, pertanto, di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa 

e alla contestuale liquidazione del suddetto importo in favore dell’avv. Giuseppina Sibio.  

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147/bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che non sussiste conflitto d'interessi in capo al responsabile del servizio nell'adozione 

degli atti endo-procedimentali e nell'adozione del presente provvedimento; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Vista la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

Ritenuta la propria competenza 

DETERMINA 

Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la predetta spesa,  pari ad euro 2.500,00 olre cassa ed 



Iva, a favore dell’Avv. Giuseppina Sibio, a titolo di compenso per l’attività che sarà svolta a 

favore dell’Ente nel procedimento in oggetto. 

Di imputare la somma suddetta alla Missione I , programma 2 — cap. 1058 del redigendo 

bilancio di previsione. 

Di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto,  dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica. 

Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di 

competenza,  dandosi atto che la stessa diviene esecutiva con il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, espresso dal responsabile del servizio finanziario;  

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la 

reaolarità tecnica e la correttezza dell 'azione amministrativa del presente atto. 

Filogaso , lì 28/02/2024 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

               Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA 

FINANZIARIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere 
favorevole sulla regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all'art. 147 bis e 151 del 
D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

               Dott.ssa Maria Condello 
 

 

 


